
 

 
 

СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

28.04.2023 № 14 

 

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Семеновском 

муниципальном образовании 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области», утвержденное 

решением Совета Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области от 15.09.2017 № 50 

  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

19.12.2022 № 521- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев 

протест прокурату от 06.04. № 20-13-2023/Прдп180-23-20630039, Уставом 

Семеновского муниципального образования, Совет Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном 

процессе в Семеновском муниципальном образовании Федоровского 

муниципального района Саратовской области», утвержденное решением 

Совета Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области от 15.09.2017 № 50 (с учетом 

изменений) следующего содержания: 

Раздел 9. «Бюджетные полномочия главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета Семеновского муниципального 

образования, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета 

Семеновского муниципального образования, главных администраторов 

(администраторов) источников финансирования дефицита бюджета 

Семеновского муниципального образования, получателей средств бюджета 

Семеновского муниципального образования» дополнить абзацами: 

 «9.3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные 

обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные 

обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных 

обязательств. 

9.4. Получатель бюджетных средств заключает государственные 

(муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие 



 

 
 

исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) 

контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных 

положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, 

регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, 

установленные для заключения государственных (муниципальных) 

контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в 

ранее заключенные государственные (муниципальные) контракты, иные 

договоры.» . 

2. В остальной части решение Совета  Семеновского муниципального 

образования от 15.09.2017 № 50 оставить без изменений. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 
 


